
20  diário oficial Nº 36.190 Terça-feira, 08 DE ABRIL DE 2025

7 Banco de 
horas

15.000 (quinze mil) 
horas com o objetivo de 
prover o atendimento 

para suporte à operação 
assistida, como apoio a 
implantações e suporte 

técnico necessário 
bem como consultoria 
especializada técnica e 
de negócio, de acordo 
com as necessidades 

do CONTRATANTE, sem 
obrigatoriedade de 

utilização de quantidade 
mínima. 

15.000 Horas R$370 R$1.110.000,00 R$5.550.000,00

TOTAL ITEM 7 R$ 5.550.000,00

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(A)

VALOR UNITÁ-
RIO R$

(B)

VALOR ANUAL 
DE SOBREAVI-

SO R$
(A * B*12)

VALOR TOTAL 
DE SOBREAVI-

SO R$
(A * B * 60)

8 Sobreaviso

Prestação do serviço de 
suporte técnico integral 
para Sistemas, Aplica-
ções, Infraestrutura, 
Middleware e Banco 

de Dados, no formato 
24x7x365 (vinte e 

quatro horas por dia, 
sete dias por semana 
e trezentos e sessenta 
e cinco dias por ano) 
excluindo-se horários 
dentro do expediente 

normal de trabalho (8h 
às 18h). A prestação 
de serviços ocorrerá 
durante o tempo que 

durar o contrato, ficando 
um ou mais membros 
da equipe à disposição 
do CONTRA TANTE para 
acionamento, no caso de 
uma ocorrência anormal 
nos serviços da Solução.

2 R$47.600,00 R$1.142.400,00 R$5.712.000,00

TOTAL ITEM 8 R$ 5.712.000,00
TOTAL (ITEM 1 + ITEM 2 + ITEM 3 + 
ITEM 4 + ITEM 5 + ITEM 6 + ITEM 7 

+ ITEM 8)
R$ 84.606.800,00

Diretor Responsável: Adriano de Aguiar Ribeiro – Diretor de Tecnologia
Ordenador: Ruth Pimentel Méllo – Diretora-Presidente

Protocolo: 1184621
Nota de Empenho da Despesa: nº 042/2025;
Objeto: Aquisição de Caixinha de som Multimidia via Bluetooth;
Valor Unitário: R$ 53,28 (cinquenta e três reais e vinte e oito centavos);
Quantidade: (2.500) dois mil e quinhentas unidades;
Objeto: Aquisição de Carregador de celular por indução;
Valor Unitário: R$ 44,58 (quarenta e quatro reais e cinquenta e oito cen-
tavos);
Quantidade: (2.500) dois mil e quinhentas unidades;
Valor total: R$ 244.650,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos 
e cinquenta reais)
Data: 26/03/2025;
Vigência: 26/03/2025 a 16/04/2025
PREGÃO 006/2025;
Contratado: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS.
Endereço: Rua 3 - Quadra B - Lote 04/09, 94 – Setor Habitacional Vicente 
Pires - Brasília/DF.
CEP: 72005825.
Telefone: (61) 3355-1044;
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 1184045
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. - BANPARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ES-
COLHA
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ, no uso das suas atribui-
ções legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
DE MÚLTIPLA ESCOLHA do Concurso Público nº 001/2024 divulgado no 
endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br:
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar 
da Prova Objetiva de Múltipla Escolha por ordem alfabética.
2. O Gabarito Definitivo da Prova Objetiva de Múltipla Escolha, assim como 
as Respostas aos Recursos Interpostos contra o Gabarito Preliminar da 
Prova Objetiva de Múltipla Escolha encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br, a contar da data de publi-
cação deste Resultado.
3. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Prelimi-
nar da Prova Objetiva de Múltipla Escolha no período de 09/04/2025 a 
10/04/2025. O recurso deverá ser em formulário próprio disponível no 

endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br.
4. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do 
Resultado Preliminar da Prova Objetiva de Múltipla Escolha poderão acom-
panhar suas notas pela sua área do candidato no site https://www.funda-
caocetap.com.br.
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 8 de abril de 2025.
Ruth Pimentel Mello
Presidente do Banco do Estado do Pará S.A. – BANPARÁ

Protocolo: 1185044

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 275, DE 04 DE ABRIL DE 2025
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto n° 2.235/1997, e considerando às Leis Comple-
mentares nº 07/1991 e 077/2011,
R E S O L V E:
RESCINDIR a pedido, a contar de 01/03/2025, o contrato administrativo do 
servidor WANDER MAIA DA SILVA, matrícula nº 5942983/1, cargo MÉDI-
CO, lotado no 9º CRS, conforme Processo nº 2025/2472422.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se,
Gabinete da Secretaria de Estado de Saúde Pública, em 04.04.2025.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 1185109
 PORTARIA N° 0037 DE 04 DE ABRIL DE 2025
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2024/2582091.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ORIÃ CORREA COSTA, matrícula n° 5962477/1, Cargo 
Chefe do Centro de Saúde (DAS-2), na Diretoria Técnica, com atuação na 
Coordenação de Saúde Por Todo o Pará (CSTP).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
04.04.2025.
KELLY DE CASSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.

Protocolo: 1185147
PORTARIA N° 0036 DE 04 DE ABRIL DE 2025
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50, de 17.01.2006 
(DOE nº. 30.605, de 19.01.2006),
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2025/2428454.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 31.03.2025, o servidor ALEX RIBEIRO QUARESMA, 
cargo Agente Administrativo, matrícula nº 57194203/1, do Departamento 
de Atenção à Saúde, para a Divisão de Medicamentos e Material Técni-
co, com atuação no Departamento Estadual de Assistência Farmacêutica 
(DEAF).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
04.04.2025.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

Protocolo: 1185180

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 041 DE 03 DE ABRIL DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº E-2025/2450342.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
ao servidor ANDRE SANTOS DA SILVA, matrícula nº 5901400/1, cargo de 
Marinheiro Fluvial de Convés, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 12/07/2012 a 11/07/2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15/05/2025 a 13/06/2025 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 03/04/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 042 DE 04 DE ABRIL DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 


